

ERICSSON NIKOLA TESLA d.d.
Krapinska 45, 10000 Zagreb

VRIJEDNOSNICA: ERNT (ISIN: HRERNTRA0000)
LEI: 5299001W91BFWSUOVD63
MATIČNA DRŽAVA ČLANICA: Republika Hrvatska
SEGMENT UREĐENOG TRŽIŠTA: Redovito tržište Zagrebačke burze

Ericsson Nikola Tesla Grupa

Zagreb, 25. travnja 2024.

Izjava posloводства o stanju Grupe i Društva Ericsson Nikola Tesla te bilješke uz financijska izvješća za prvo tromjesečje 2024. godine

Osnovne značajke:

- Prihodi od prodaje: **52,0** milijuna eura
- Bruto marža: **16,8** %
- Operativna dobit: **7,4** milijuna eura
- Dobit prije oporezivanja: **7,8** milijuna eura
- Neto dobit: **6,4** milijuna eura
- Novčani tok od poslovnih aktivnosti: **1,1** milijun eura

Komentar Gordane Kovačević, predsjednice Ericssona Nikole Tesle:

„Godinu smo započeli ugovaranjem novih poslova u operatorskom segmentu na domaćem i izvoznim tržištima, kao i novim ugovorima u segmentu Digitalno društvo, čime smo osigurali solidnu razinu knjiženih narudžbi za nastavak poslovne godine. Međutim, kako smo i ranije komentirali, neproduženje ugovora u području upravljanih usluga s Hrvatskim Telekomom utjecalo je na pad prihoda od prodaje u odnosu na isto razdoblje prošle godine. Dodatno, na pad prihoda utjecala su oprezna ulaganja operatora u modernizaciju mreža te dinamika u realizaciji ugovorenih poslova, što je djelomično kompenzirano rastom u ostalim poslovnim segmentima. Unatoč svim izazovima i zahtjevnom tržišnom okruženju, zadržali smo vodeću poziciju na tržištu te ostajemo snažan strateški partner našim kupcima i partnerima.

U operatorskom segmentu istaknuli bismo ugovor o suradnji s Hrvatskim Telekomom (HT) temeljem kojeg ćemo do kraja 2027. godine biti isporučitelj radijskog dijela mobilne mreže (RAN) ovog operatora. Drago nam je što nastavljamo suradnju na uvođenju 5G standarda u mobilnu mrežu HT-a, koja je započela 2018. godine i rezultirala nizom postignuća u mobilnoj mreži pete generacije na hrvatskom tržištu. Sukladno višegodišnjem ugovoru, s našim partnerom A1 Hrvatska radimo na dodatnom proširenju pokrivanja i kapaciteta radijske 5G te na modernizaciji jezgre mreže.

Nastavljamo jačati poziciju na kosovskom tržištu potpisom okvirnog višegodišnjeg ugovora s operatorom Telekom Kosova vezanog uz modernizaciju i održavanje kompletne radijske mreže ovog operatora. Nastavili smo suradnju i s našim dugogodišnjim partnerom IPKO na projektima modernizacije i održavanja jezgre mreže, među kojima izdajamo uvođenje VoLTE i *Mobile Number Portability* funkcionalnosti. Na drugim izvoznim tržištima ugovoreni

su projekti modernizacije i održavanja mobilnih mreža, od kojih bismo spomenuli ugovor s HT Mostarom za implementaciju najnovije tehnološke inačice *Ericsson Evolved Packet Core (EPC)* i *Diameter Signalling Controller (DSC)* rješenja.

U segmentu Digitalno društvo ugovorili smo niz poslova vezanih uz digitalnu transformaciju zdravstva, zemljišne administracije, javne uprave i sigurnosti, koji će pozitivno utjecati na dostupnost i kvalitetu javnih usluga te tako podržati daljnji razvoj gospodarstva. U ovom poslovnom segmentu dodatno smo ojačali timove na razvoju poslovanja te u području razvoja i istraživanja. U prvom tromjesečju istaknuli bismo ugovore s Hrvatskim zavodom za zapošljavanje (HZZ) te Ministarstvom unutarnjih poslova Republike Hrvatske. S HZZ-om ugovorena je isporuka sustava za potporu temeljnim procesima HZZ-a, sustava „e-Savjetnik“ te unaprijeđenog profiliranja korisnika. S Ministarstvom unutarnjih poslova ugovorili smo isporuku mobilnih sustava za nadzor zelene granice.

Naš R&D Centar nastavio je kvalitetno poslovati i ostvarivati dobre rezultate. Proširili smo kapacitete u području razvoja radijske pristupne mreže (RAN) za rad na ispitivanju otpornosti Mreža, a radimo i na dodatnom pozicioniranju u segmentu *Business Cloud Software & Services*. Također smo fokusirani na razvoj cjelokupnih rješenja (E2E) u području 5G softvera/modula te se u organizacijskom smislu pripremamo kako bismo se dugoročno još snažnije pozicionirali.

U odnosu na prvo tromjesečje 2023. godine bruto marža bilježi blagi porast na 16,8%, kao rezultat programa profitabilnosti i proizvodnog miksa, međutim zbog manjih ukupnih prihoda od prodaje bruto dobit smanjena je na 8,7 milijuna eura. Iako su prodajni i administrativni troškovi na istoj razini te iznose 2,8 milijuna eura, prodajni troškovi bilježe rast zbog intenzivnog rada na novim poslovnim prilikama dok su administrativni troškovi niži. Kao posljedica manje bruto dobiti, operativna dobit bilježi smanjenje od 22,7% na 7,4 milijuna eura, dok je neto dobit niža 18,3% te iznosi 6,4 milijuna eura. Kraj prvog tromjesečja zaključili smo solidnom bilancom i udjelom vlastitog kapitala u ukupnoj imovini od 42,7%. Ostvaren je i pozitivan novčani tok od poslovnih aktivnosti u iznosu od 1,1 milijun eura u odnosu na -7,1 milijun eura u istom razdoblju prethodne godine. Novac i novčani ekvivalenti, uključujući kratkotrajnu imovinu, iznose 76,8 milijuna eura, što čini 41,7% ukupne imovine.

U cilju dugoročnog rasta kompanije nastavljamo ulagati u nove poslovne segmente i kupce, razvoj informacijsko-komunikacijskih rješenja baziranih na najnovijim tehnologijama, diverzifikaciju poslovanja u području R&D-a, kompetencije naših zaposlenika i digitalnu transformaciju Ericsson Nikola Tesla Grupe. Razmatramo potencijalne akvizicije, kao i snažniju primjenu umjetne inteligencije u kreiranju novih poslovnih prilika i povećanja interne učinkovitosti. I dalje ostajemo usmjereni na pravovremeno prepoznavanje i otklanjanje rizika, operativnu učinkovitost, upravljanje troškovima, održivost i primjenu visokih etičkih standarda u poslovanju.

Uzimajući u obzir poslovne rezultate kompanije ostvarene u prethodnoj godini, stabilnu financijsku situaciju i visoku razinu novčanih sredstava, Uprava i Nadzorni odbor zajednički su predložili Glavnoj skupštini Društva usvajanje odluke o isplati redovne dividende u iznosu od 10 eura po dionici i izvanredne dividende u iznosu od 5 eura po dionici, čime pokazujemo da vodimo brigu o interesu svih naših dionika.

Kao kompanija koja ove godine obilježava 75 godina uspješnog, odgovornog i održivog poslovanja, ostajemo predani kontinuiranom razvoju znanja, stručnosti i inovacijskog potencijala naših zaposlenika te posvećeni uspjehu naših kupaca.“

Financijski naglasci Grupe:

- Prihodi od prodaje iznose 52,0 milijuna eura (1. tromjesečje 2023.: 69,4 milijuna eura), što je pad od 25,1% u odnosu na isto razdoblje prethodne godine. U ukupnim prihodima od prodaje udio domaćeg tržišta čini 22,9%, usluge za Ericsson 69,5%, dok ostala izvozna tržišta sudjeluju sa 7,6%.
- Prodaja u segmentu Mreža iznosi 33,9 milijuna eura (1. tromjesečje 2023.: 39,3 milijuna eura), u segmentu Digitalnih usluga 17,3 milijuna eura (1. tromjesečje 2023.: 17,0 milijuna eura), u segmentu Usluga upravljanja 737 tisuća eura (1. tromjesečje 2023.: 13,0 milijuna eura), a u segmentu Ostalo 118 tisuća eura (1. tromjesečje 2023.: 149 tisuća eura).
- Bruto marža bilježi blagi porast na 16,8% (1. tromjesečje 2023.: 16,6%) kao rezultat programa profitabilnosti i proizvodnog miksa, međutim zbog manjih prihoda od prodaje bruto dobit niža je 24,3% te iznosi 8,7 milijuna eura (1. tromjesečje 2023.: 11,5 milijuna eura).
- Prodajni i administrativni troškovi iznose 2,8 milijuna eura (1. tromjesečje 2023.: 2,8 milijuna eura). U usporedbi s prvim tromjesečjem prethodne godine, troškovi prodaje bilježe porast kao rezultat intenzivnog rada na osiguravanju novih poslovnih prilika, dok su administrativni troškovi niži. Udio prodajnih i administrativnih troškova u ukupnim prihodima od prodaje iznosi 5,5% (1. tromjesečje 2023.: 4,0%).
- Operativna marža bilježi porast na 14,2% (1. tromjesečje 2023.: 13,7%). Operativna dobit iznosi 7,4 milijuna eura (1. tromjesečje 2023.: 9,5 milijuna eura), što je pad od 22,7% u odnosu na isto razdoblje prethodne godine, prvenstveno kao posljedica manjih prihoda od prodaje i bruto dobiti.
- Dobit od financijskih aktivnosti iznosi 468 tisuća eura (1. tromjesečje 2023.: 2 tisuće eura), zbog porasta kamatnih stopa.
- Dobit prije oporezivanja niža je 17,8% u odnosu na isto razdoblje prethodne godine te iznosi 7,8 milijuna eura (1. tromjesečje 2023.: 9,5 milijuna eura).
- Neto dobit iznosi 6,4 milijuna eura (1. tromjesečje 2023.: 7,8 milijuna eura), što je pad od 18,3% u odnosu na isto razdoblje prethodne godine. Povrat od prodaje (ROS) iznosi 12,3% (1. tromjesečje 2023.: 11,3%).
- Novčani tok od poslovnih aktivnosti iznosi 1,1 milijun eura (1. tromjesečje 2023.: -7,1 milijun eura).
- Pokazatelj vezivanja obrtnih sredstava iznosi 33 dana (1. tromjesečje 2023.: 17 dana), a isključujući usluge za Ericsson pokazatelj vezivanja obrtnih sredstava je 41 dan (1. tromjesečje 2023.: 36 dana). Porast broja dana vezivanja obrtnih sredstava pod utjecajem je radno i kapitalno zahtjevnih projekata na domaćem i izvoznim tržištima uz dodatno produženu dinamiku naplate potraživanja na svim tržištima, uključujući usluge za Ericsson.
- Novac i novčani ekvivalenti, uključujući kratkotrajnu financijsku imovinu, na dan 31. ožujka 2024. godine iznose 76,8 milijuna eura (41,7% ukupne imovine), a krajem 2023. godine 76,9 milijuna eura (39,9% ukupne imovine).
- Grupa ima solidnu bilancu s ukupnom imovinom od 184,3 milijuna eura na dan 31. ožujka 2024. godine, 4,3% nižom u odnosu na kraj 2023. godine, uglavnom kao posljedica manjih potraživanja od kupaca uslijed smanjenih prihoda od prodaje u području upravljanih usluga, dok zalihe (proizvodnja u tijeku) bilježe porast uvjetovan dinamikom izvršenja ugovora. Udio vlastitog kapitala u ukupnoj imovini na kraju 1. tromjesečja 2024. godine iznosi 42,7% (kraj 2023.: 37,6%).
- S povezanim društvima ostvarena je stabilna prodaja proizvoda i usluga u iznosu od 35,5 milijuna eura (1. tromjesečje 2023.: 37,3 milijuna eura), dok nabava proizvoda i usluga iznosi 8,5 milijuna eura (1. tromjesečje 2023.: 14,6 milijun eura).

- Stanje potraživanja prema povezanim društvima na dan 31. ožujka 2024. iznosi 33,2 milijuna eura (kraj 2023. godine: 37,4 milijuna eura), a stanje obveza 8,0 milijuna eura (kraj 2023.: 15,1 milijun eura)

Poslovna situacija na glavnim tržištima

Na domaćem tržištu prihodi od prodaje iznose 11,9 milijuna eura (1. tromjesečje 2023.: 26,1 milijun eura), što je pad od 54,3% u odnosu na isto razdoblje prethodne godine zbog neproduljenja ugovora u području upravljanih usluga s Hrvatskim Telekomom te opreznog ulaganja operatora u modernizaciju mreža.

Početkom godine s Hrvatskim Telekomom potpisan je ugovor o suradnji temeljem kojeg će Ericsson Nikola Tesla do kraja 2027. godine biti ekskluzivni isporučitelj radijskog dijela mobilne mreže (RAN) HT-a. Primjenom najmodernije Ericssonove 5G tehnologije, HT će dodatno poboljšati kvalitetu usluge pristupa Internetu i mobilnim aplikacijama za svoje korisnike, te otvoriti novi prostor za uvođenje naprednih digitalnih rješenja poput nadopunjene stvarnosti, robotike, tzv. "digitalnih blizanaca" (*digital twins*) i sličnih rješenja.

S A1 Hrvatska, sukladno višegodišnjim okvirnim ugovorima, radimo na dodatnom proširenju pokrivanja i kapaciteta radijske 5G mreže, kao i na modernizaciji i izgradnji konvergentne jezgrene mreže i modernizaciji mikrovalnih prijenosnih sustava.

U segmentu Digitalno društvo radimo na brojnim aktivnostima. S Hrvatskim zavodom za zapošljavanje (HZZ) potpisan je ugovor vezan uz isporuku sustava za potporu temeljnim procesima HZZ-a, sustava „e-Savjetnik“ te unaprijeđenog profiliranja korisnika. U suradnji s farmaceutskom kompanijom Roche, za Ministarstvo zdravstva implementirali smo analitički sustav Hrvatska onkološka baza podataka u sklopu projekta Personalizirana medicina u onkologiji s ciljem poboljšanja ishoda. Nadalje, s Ministarstvom unutarnjih poslova Republike Hrvatske ugovorili smo isporuku mobilnih sustava za nadzor zelene granice. Novi ugovor vezan uz projekt digitalizacije kulturne baštine (eKultura) potpisan je s Ministarstvom kulture i medija. Nastavlja se suradnja s Ministarstvom pravosuđa i uprave te Državnom geodetskom upravom vezano uz Zajednički informacijski sustav zemljišnih knjiga i katastra. Sa Središnjim državnim uredom za razvoj digitalnog društva ugovorena je isporuka Once Only Technical System (OOTS) platforme za razmjenu servisa na razini Europske unije. U tijeka je druga faza projekta uvođenja inteligentnih transportnih sustava na funkcionalnom prometnom području grada Splita.

Na izvoznim tržištima (bez usluga za Ericsson) prihodi od prodaje iznose 4,0 milijuna eura (1. tromjesečje 2023.: 6,0 milijuna eura), što je pad od 34,3% u odnosu na isto razdoblje prethodne godine kao rezultat dinamike u realizaciji projekata.

S operatorom Telekom Kosova potpisan je višegodišnji okvirni ugovor vezan uz potpunu modernizaciju te održavanje radijske mreže. Ugovor obuhvaća uvođenje najnaprednije Ericssonove 5G opreme u radijski dio mreže. Planirano je da cjelokupni projekt modernizacije mreže bude implementiran do kraja 2024. godine.

Nadalje, s operatorom IPKO (Kosovo) ugovorili smo nekoliko projekata modernizacije i održavanja jezgrene mreže. Izdvojili bismo uvođenje VoLTE funkcionalnosti koja će korisnicima omogućiti poboljšanu govornu uslugu preko LTE/4G mreže te implementaciju *Mobile Number Portability* funkcionalnosti uz pomoć koje korisnici mogu promijeniti operatora uz zadržavanje postojećeg broja.

S HT Mostarom (BiH) ugovorena je implementacija najnovije tehnološke inačice *Ericsson Evolved Packet Core* (EPC) i *Diameter Signalling Controller* (DSC) rješenja. Realizacijom ovog ugovora HT Mostar će modernizirati i dodatno proširiti postojeće rješenje paketske jezgrene mreže te omogućiti jednostavnije i agilnije upravljanje kao i kreiranje novih naprednih usluga.

Ugovoreni su i projekti modernizacije i održavanja mobilnih mreža s kupcima na drugim izvoznim tržištima, s Crnogorskim Telekomom i Ucom Armenija.

Na Ericssonovom tržištu prihodi od prodaje iznose 36,1 milijun eura (1. tromjesečje 2023.: 37,3 milijuna eura), što je smanjenje od 3,1% u odnosu na isto razdoblje prethodne godine, zbog veće angažiranosti stručnjaka Centra za usluge i rješenja na projektima za kupce Ericsson Nikola Tesla Grupe. Prihodi od razvojno-istraživačkih aktivnosti bilježe porast.

Glavni razvojni projekti bili su u segmentima *Remote Radio*, *Massive MIMO*, *Time Critical Services*, *resilience Network and Positioning*, *RBS Features & Configurations* te *G4 baseband*, koji su bitni za Ericssonovo tehnološko vodstvo. Nadalje, proširili smo kapacitete u području razvoja radijske pristupne mreže (RAN) za rad na ispitivanju otpornosti Mreža, što je rezultiralo dodatnim zapošljavanjem.

Cilj nam je zadržati visoku razinu kvalitete i ojačati odgovornosti za razvoj cjelokupnih rješenja (E2E) u području 5G softvera/modula, u kojem u ovoj godini očekujemo otvaranje novih prilika te se u organizacijskom smislu pripremamo kako bismo se dugoročno još snažnije pozicionirali. Također radimo i na dodatnom pozicioniranju u segmentu *Business Cloud Software & Services*, na razvoju čvora *Home Subscriber Services* i *Software Defined Infrastructure* 3.

Glavni preduvjeti ostvarivanja ovih prilika su uspješne isporuke visokokvalitetnog softvera, agilnost organizacije te kontinuirani rad na inovativnosti i izvrsnosti.

Stručnjaci Centra za usluge i rješenja, uz projekte za kupce Ericsson Nikola Tesla Grupe, radili su na brojnim projektima za potrebe Ericssonovih kupaca na izradi rješenja i definiranju parametara mreža, optimizaciji i integraciji rješenja i tehnologija u brojnim članicama EU i drugim državama poput Ujedinjenog Kraljevstva, Švicarske, Izraela, Norveške, SAD, Kanade, Australija, Indije, Meksika, Pakistana, Bahreina, i dr.

Riječ je o složenim projektima na kojima se između ostalog radilo na uvođenju 5G tehnologije, sustava operativne i poslovne podrške, kao i projektima uvođenja jezgrenih rješenja u oblaku.

Istaknuli bismo rad naših stručnjaka na razvoju *NorthStar* 5G inovacijskog programa za švedskog multinacionalnog operatora Telia, koji sudjeluju u isporuci servisnih usluga za 5G jezgrenu mrežu, od predprodajnih aktivnosti do dizajna i verifikacije mreže.

Nastavljen je i rad na razvoju te implementaciji softverskih alata za upravljanje i optimizaciju mobilnih mreža koji se koriste u području izgradnje mreža kod brojnih operatora diljem svijeta.

Dobri rezultati ostvareni su u radu s kompanijom *Aeris Communications* na projektima u IoT području (*Centralized User Database* i *Device Connection Platform*).

Timovi koji rade na poslovima u području Informacijske tehnologije i usluge inženjeringa, uz to što pružaju izvrsnu podršku i ostvaruju izuzetne rezultate na projektima upravljanja testnim okolinama i IT operacijama za potrebe korporacije Ericsson, imaju i ključnu ulogu u procesima digitalne transformacije Ericsson Nikola Tesla Grupe te pružaju kvalitetnu podršku za rad zaposlenika Ericsson Nikola Tesla Grupe.

Ostale informacije

Na sjednici održanoj 22. ožujka 2024. godine, Uprava i Nadzorni odbor Ericssona Nikole Tesle zajednički su predložili Glavnoj skupštini Društva usvajanje odluke o isplati redovne dividende u iznosu od 10 eura po dionici i izvanredne dividende u iznosu od 5 eura po dionici.

Glavna skupština dioničkog društva Ericsson Nikola Tesla održat će se 27. lipnja 2024. godine. Pravo na dividendu imaju dioničari koji će na dan 3. srpnja 2024. godine imati na računu vrijednosnih papira u Središnjem klirinškom depozitarnom društvu upisane dionice Društva. Prvi dan od kojeg se dionicom trguje bez prava na dividendu (ex dividend date) je 2. srpnja 2024. godine.

Za dodatne informacije obratite se:

Antonija Lončar

***Direktorica marketinga, komunikacija
i društvene odgovornosti***

Ericsson Nikola Tesla d.d.

Krapinska 45

HR-10 002 Zagreb

Tel.: + 385 1 365 4473

Mob.: +385 91 365 4473

E-mail: antonija.loncar@ericssonnikolatesla.com

Orhideja Gjenero

Menadžer za odnose s investitorima

Ericsson Nikola Tesla d.d.

Krapinska 45

HR-10 002 Zagreb

Tel.: +385 1 365 4431

Mob.: +385 91 365 4431

E-mail: orhideja.gjenero@ericssonnikolatesla.com

E-mail: odnosi.investitori@ericssonnikolatesla.com

Opširnije informacije o poslovanju Ericssona Nikole Tesle možete naći na Internet adresi:

<http://www.ericsson.hr>

Na temelju članka 462. do 468. Zakona o tržištu kapitala (Narodne Novine 65/18) direktor Društva Ericsson Nikola Tesla d.d. Zagreb, Krapinska 45 daje

IZJAVU

Posloводства o odgovornosti

Konsolidirani i nekonsolidirani financijski izvještaji sastavljeni su u skladu s Međunarodnim standardima financijskog izvještavanja (MSFI). Financijski izvještaji su također u skladu s hrvatskim Zakonom o računovodstvu važećim na dan izdavanja ovih financijskih izvještaja.

Nerevidirani financijski izvještaji za razdoblje od 01.01.2024. do 31.03.2024. godine daju istinit i vjeran prikaz financijske pozicije Grupe i Društva te rezultata poslovanja i novčanih tokova, u skladu s primjenjivim računovodstvenim standardima.

Direktor:

Mr.sc. Gordana Kovačević, dipl.ing.



Ericsson Nikola Tesla d.d.
Izveštaj o sveobuhvatnoj dobiti
za period 31. ožujka 2024. godine

	2024 EUR '000	2023 EUR '000
Prihodi od prodaje	50.175	55.401
Trošak prodanih proizvoda	-41.364	-45.265
Bruto dobit	8.811	10.136
Troškovi prodaje	-1.297	-1.174
Administrativni troškovi	-1.381	-1.244
Ostali poslovni prihodi	1.491	1.155
Umanjenje vrijednosti financijske imovine	-	-252
Dobitak iz poslovanja	7.624	8.621
Financijski prihodi	484	39
Financijski rashodi	-119	-38
Financijski prihod/(rashod), neto	365	1.463
Dobit prije oporezivanja	7.989	8.622
Porez na dobit	-1.438	-1.552
Dobit za godinu	6.551	7.070
Ostala sveobuhvatna dobit	-	-
Ukupno sveobuhvatna dobit za godinu	6.551	7.070
Zarada po dionici (EUR)	4,94	5,35

Ericsson Nikola Tesla d.d.
Izveštaj o financijskom položaju
na dan 31. ožujka 2024. godine

	2024 EUR '000	2023 EUR '000
IMOVINA		
Dugotrajna imovina		
Nekretnine, postrojenja i oprema	13.905	14.352
Imovina s pravom korištenja	14.899	14.818
Nematerijalna imovina	472	384
Ulaganja u ovisna društva	4	4
Zajmovi i potraživanja	2.577	2.587
Odgodena porezna imovina	2.322	2.322
Ukupno dugotrajna imovina	34.180	34.467
Kratkotrajna imovina		
Zalihe	14.062	9.781
Potraživanja od kupaca	11.268	17.896
Potraživanja od povezanih društava	33.460	37.893
Ostala potraživanja	6.381	1.180
Financijska imovina po fer vrijednosti kroz račun dobiti i gubitka	4.274	4.235
Plaćeni troškovi budućeg razdoblja	1.750	2.238
Novac i novčani ekvivalenti	61.329	55.568
Ukupno kratkotrajna imovina	132.524	128.791
UKUPNO IMOVINA	166.704	163.258
KAPITAL I OBVEZE		
Kapital i rezerve		
Dionički kapital	17.674	17.674
Vlastite dionice	-1.335	-1.256
Zakonske i ostale rezerve	1.328	1.230
Rezerve za vlastite dionice	3.978	4.157
Zadržana dobit	45.267	38.711
Ukupno kapital i rezerve	66.911	60.516
Dugoročne obveze		
Uzeti zajmovi	114	114
Obveze po najmovima	13.269	13.126
Ostale dugoročne obveze	12	12
Primanja zaposlenih	917	934
Ukupno dugoročne obveze	14.312	14.186
Kratkoročne obveze		
Obveze prema povezanim društvima	7.174	13.907
Uzeti zajmovi	-	467
Obveze prema dobavljačima i ostale obveze	25.908	29.560
Obveze za porez na dobit	1.775	690
Rezerviranja	1.293	1.558
Odgodeno plaćanje troškova i prihod budućeg razdoblja	13.620	13.749
Ugovorne obveze	33.740	26.768
Obveze po najmovima	1.971	1.857
Ukupno kratkoročne obveze	85.480	88.556
Ukupno obveze	99.792	102.742
UKUPNO KAPITAL I OBVEZE	166.704	163.258

Ericsson Nikola Tesla d.d.
Izveštaj o novčanom toku
za period 31. ožujka 2024. godine

	2024 EUR '000	2023 EUR '000
Novčani tokovi od poslovnih aktivnosti		
<i>Dobit prije oporezivanja</i>	7.989	8.622
Ispravci:		
Amortizacija	1.324	1.097
Gubici/(dobici) od umanjenja vrijednosti i storniranja	18	-252
Dobitak od prodaje nekretnina, postrojenja i opreme	1	-
Neto (dobitak)/gubitak od ponovnog vrednovanja financijske imovine	-39	-6
Prihodi od kamata	-428	-33
Prihod od dividende	-	-
Rashodi od kamata	114	33
(Gubici)/dobici od tečajnih razlika, neto	-58	-7
Isplate s temelja dionica	102	151
<i>Promjene u obrtnom kapitalu</i>		
Potraživanja	6.452	-532
Zalihe	-4.281	-6.903
Rezervacije	-282	-390
Obveza	-3.362	-6.706
<i>Novac od poslovnih aktivnosti</i>	7.549	-4.926
Plaćene kamate	-109	-33
Uplata poreza na dobit	-346	-266
Neto novac od poslovnih aktivnosti	7.095	-5.225
Novčani tokovi od investicijskih aktivnosti		
Primici od danih zajmova	-	497
Primici od kamata	375	159
Kupnja nekretnina, postrojenja i opreme te nematerijalne imovine	-517	-40
Depoziti dani financijskim institucijama - neto	-	403
Neto novac (korišten u)/od investicijskih aktivnosti	-142	1.019
Novčani tokovi od financijskih aktivnosti		
Otplata uzetih zajmova	-467	-550
Kupnja vlastitih dionica	-258	-
Plaćena dividenda	-5	-
Otplata obveze po najmu	-472	-329
Neto novac korišten u financijskim aktivnostima	-1.203	-879
Efekt promjene tečaja po novcu i novčanim ekvivalentima	12	13
Neto povećanje/(smanjenje) novca i novčanih ekvivalenata	5.761	-5.073
Novac i novčani ekvivalenti na početku godine	55.568	60.679
Novac i novčani ekvivalenti na kraju godine	61.329	55.606

Prilog 1.

OPĆI PODACI ZA IZDAVATELJE

Razdoblje izvještavanja:	1/1/2024	do	3/31/2024
Godina:	2024		
Kvartal:	1		

Tromjesečni financijski izvještaji

Matični broj (MB):	03272699	Oznaka matične države članice izdavatelja:	HR
Matični broj subjekta (MBS):	0800002028		
Osobni identifikacijski broj (OIB):	84214771175	LEI:	5299001W91BFWSUOVD63
Šifra ustanove:	233		
Tvrtka izdavateljca: ERICSSON NIKOLA TESLA D.D. ZAGREB			
Poštanski broj i mjesto:	10000	Zagreb	
Ulica i kućni broj: Krapinska 45			
Adresa e-pošte: etk.company@ericsson.com			
Internet adresa: www.ericsson.hr			
Broj zaposlenih (krajem izvještajnog razdoblja): 2782			
Konsolidirani izvještaj: KN (KN-nije konsolidirano/KD-konsolidirano)			
Revidirano: RN (RN-nije revidirano/RD-revidirano)			
Tvrtke ovisnih subjekata (prema MSFI):		Sjedište:	MB:
Knjigovodstveni servis: Ne (Da/Ne) (tvrtka knjigovodstvenog servisa)			
Osoba za kontakt: Tatjana Ricijaš (unosi se samo prezime i ime osobe za kontakt)			
Telefon: +385(0)13653343			
Adresa e-pošte: tatjana.ricijas@ericsson.com			
Revizorsko društvo: KPMG Croatia d.o.o. (tvrtka revizorskog društva)			
Ovlašteni revizor: Domagoj Hrkać (ime i prezime)			

BILANCA
stanje na dan 31.3.2024.

u eurima

Obveznik: ERICSSON NIKOLA TESLA D.D.			
Naziv pozicije	AOP oznaka	Zadnji dan prethodne poslovne godine	Na izvještajni datum tekućeg razdoblja
1	2	3	4
A) POTRAŽIVANJA ZA UPISANI A NEUPLAĆENI KAPITAL	001	0	0
B) DUGOTRAJNA IMOVINA (AOP 003+010+020+031+036)	002	34.466.947	34.179.543
I. NEMATERIJALNA IMOVINA (AOP 004 do 009)	003	354.414	472.220
1. Izdaci za razvoj	004	0	0
2. Koncesije, patenti, licencije, robne i uslužne marke, softver i ostala prava	005	37.674	28.256
3. Goodwill	006	0	0
4. Predumjovi za nabavu nematerijalne imovine	007	0	0
5. Nematerijalna imovina u pripremi	008	346.740	443.980
6. Ostala nematerijalna imovina	009	0	0
II. MATERIJALNA IMOVINA (AOP 011 do 019)	010	25.169.252	26.804.032
1. Zemljište	011	2.071.185	2.071.185
2. Građevinski objekti	012	20.205.668	19.884.635
3. Postrojenja i oprema	013	4.501.302	4.587.623
4. Alati, pogonski inventar i transportna imovina	014	1.909.472	2.092.199
5. Biološka imovina	015	0	0
6. Predumjovi za materijalnu imovinu	016	0	0
7. Materijalna imovina u pripremi	017	78.710	157.421
8. Ostala materijalna imovina	018	2.955	10.772
9. Ulaganje u nekretnine	019	0	0
III. DUGOTRAJNA FINANCJSKA IMOVINA (AOP 021 do 030)	020	1.546.423	1.546.428
1. Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe	021	4.341	4.341
2. Ulaganja u ostale vrijednosne papire poduzetnika unutar grupe	022	0	0
3. Dani zajmovi, depoziti i slično poduzetnicima unutar grupe	023	0	0
4. Ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih sudjeljujućim interesom	024	0	0
5. Ulaganja u ostale vrijednosne papire društava povezanih sudjeljujućim interesom	025	0	0
6. Dani zajmovi, depoziti i slično društvima povezanim sudjeljujućim interesom	026	0	0
7. Ulaganja u vrijednosne papire	027	0	0
8. Dani zajmovi, depoziti i slično	028	1.542.087	1.542.087
9. Ostala ulaganja koja se obračunavaju metodom udjela	029	0	0
10. Ostale dugotrajne financijske imovine	030	0	0
IV. POTRAŽIVANJA (AOP 032 do 035)	031	1.044.939	1.034.971
1. Potraživanja od poduzetnika unutar grupe	032	0	0
2. Potraživanja od društava povezanih sudjeljujućim interesom	033	0	0
3. Potraživanja od kupaca	034	936.670	927.723
4. Ostala potraživanja	035	108.269	107.248
V. ODGOBENA POREZNA IMOVINA	036	2.321.874	2.321.874
C) KRATKOTRAJNA IMOVINA (AOP 038+046+053+063)	037	126.653.413	130.774.560
I. ZALIH (AOP 038 do 045)	038	8.250.753	14.061.709
1. Sirovine i materijal	039	665.760	399.205
2. Proizvodnja u tijeku	040	9.114.993	13.662.504
3. Gotovi proizvodi	041	0	0
4. Trgovacka roba	042	0	0
5. Predumjovi za zalihe	043	0	0
6. Dugotrajna imovina namijenjena prodaji	044	0	0
7. Biološka imovina	045	0	0
II. POTRAŽIVANJA (AOP 047 do 052)	046	59.969.809	51.109.511
1. Potraživanja od poduzetnika unutar grupe	047	740.314	462.334
2. Potraživanja od društava povezanih sudjeljujućim interesom	048	37.152.486	32.998.103
3. Potraživanja od kupaca	049	17.897.062	11.267.714
4. Potraživanja od zaposlenika i članova poduzetnika	050	0	0
5. Potraživanja od države i drugih institucija	051	0	0
6. Ostala potraživanja	052	1.179.947	6.381.360
III. KRATKOTRAJNA FINANCJSKA IMOVINA (AOP 054 do 062)	053	4.234.974	4.274.114
1. Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe	054	0	0
2. Ulaganja u ostale vrijednosne papire poduzetnika unutar grupe	055	0	0
3. Dani zajmovi, depoziti i slično poduzetnicima unutar grupe	056	0	0
4. Ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih sudjeljujućim interesom	057	0	0
5. Ulaganja u ostale vrijednosne papire društava povezanih sudjeljujućim interesom	058	0	0
6. Dani zajmovi, depoziti i slično društvima povezanim sudjeljujućim interesom	059	0	0
7. Ulaganja u vrijednosne papire	060	4.234.974	4.274.114
8. Dani zajmovi, depoziti i slično	061	0	0
9. Ostala financijska imovina	062	0	0
IV. NOVAC U BANCII I BLAGAJNII	063	55.567.777	61.329.225
D) PLACENI TROŠKOVI BUDUĆEG RAZDOBLJA I OBRACUNATI	064	2.237.975	1.749.534
E) UKUPNO AKTIVA (AOP 061+062+037+064)	065	163.258.235	166.703.637
F) IZVANBILANČNI ZAPISI	066	0	0
PASIVA			
A) KAPITAL I REZERVE (AOP 068 do 070+076+077+083+086+089)	067	60.516.167	66.911.289
1. TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL	068	17.674.030	17.674.030
II. KAPITALNE REZERVE	069	0	0
III. REZERVE IZ DOBITI (AOP 071+072+073+074+075)	070	4.131.224	3.970.701
1. Zakonske rezerve	071	1.230.444	1.327.685
2. Rezerve za vlastite dionice	072	4.156.663	3.978.058
3. Vlastite dionice i udjeli (osobna stavka)	073	-1.255.883	-1.335.045
4. Statutarne rezerve	074	0	0
5. Ostale rezerve	075	0	0
IV. REVALORIZACIJSKE REZERVE	076	0	0
V. REZERVE FER VRIJEDNOSTI I OSTALO (AOP 078 do 082)	077	0	0
1. Fer vrijednost financijske imovine kroz ostalu sveduhvatnu dobit (odnosno raspoložive za prodaju)	078	0	0
2. Učinkoviti dio zaštite novčanih tokova	079	0	0
3. Učinkoviti dio zaštite neto ulaganja u inozemstvu	080	0	0
4. Ostale rezerve fer vrijednosti	081	0	0
5. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja (konsolidacija)	082	0	0
VI. ZADRŽANA DOBIT ILI PRENEŠENI GUBITAK (AOP 084-085)	083	16.870.199	38.715.450
1. Zadržana dobit	084	19.870.199	38.715.450
2. Prenešeni gubitak	085	0	0
VII. DOBIT ILI GUBITAK POSLOVNE GODINE (AOP 087-088)	086	18.840.714	6.551.108
1. Dobit poslovne godine	087	18.840.714	6.551.108
2. Gubitak poslovne godine	088	0	0
VIII. MANJINSKI (NEKONTROLIRAJUĆI) INTERES	089	0	0
B) REZERVIRANJA (AOP 091 do 096)	090	933.733	917.047
1. Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obaveze	091	933.733	917.047
2. Rezerviranja za porezne obaveze	092	0	0
3. Rezerviranja za započete sudske sporove	093	0	0
4. Rezerviranja za troškove obnavljanja prirodnih bogatstava	094	0	0
5. Rezerviranja za troškove u jamstvenim rokovima	095	0	0
6. Druga rezerviranja	096	0	0
C) DUGOROČNE OBEVEZE (AOP 098 do 108)	097	13.252.005	13.394.863
1. Obeveze prema poduzetnicima unutar grupe	098	0	0
2. Obeveze za zajmove, depozite i slično poduzetnika unutar grupe	099	0	0
3. Obeveze prema društvima povezanim sudjeljujućim interesom	100	0	0
4. Obeveze za zajmove, depozite i slično društvima povezanih sudjeljujućim interesom	101	0	0
5. Obeveze za zajmove, depozite i slično	102	0	0
6. Obeveze prema bankama i drugim finansijskim institucijama	103	13.239.601	13.382.459
7. Obeveze za predumjove	104	0	0
8. Obeveze prema dobavljačima	105	0	0
9. Obeveze po vrijednosnim papirima	106	0	0
10. Ostale dugoročne obaveze	107	12.404	12.404
11. Odgođena porezna obaveza	108	0	0
D) KRATKOROČNE OBEVEZE (AOP 110 do 123)	109	82.947.772	58.245.269
1. Obeveze prema poduzetnicima unutar grupe	110	495.476	254.134
2. Obeveze za zajmove, depozite i slično poduzetnika unutar grupe	111	0	0
3. Obeveze prema društvima povezanim sudjeljujućim interesom	112	13.411.818	6.919.573
4. Obeveze za zajmove, depozite i slično društvima povezanih sudjeljujućim interesom	113	0	0
5. Obeveze za zajmove, depozite i slično	114	0	0
6. Obeveze prema bankama i drugim finansijskim institucijama	115	2.324.908	1.970.670
7. Obeveze za predumjove	116	14.207.596	18.424.949
8. Obeveze prema dobavljačima	117	6.249.148	2.311.947
9. Obeveze po vrijednosnim papirima	118	0	0
10. Obeveze prema zaposlenicima	119	19.677.751	18.536.567
11. Obeveze za poreze, doprinose i slična davanja	120	4.322.363	6.834.389
12. Obeveze s osnovu udjela u rezultatu	121	0	0
13. Obeveze po osnovu dugotrajne imovine namijenjene prodaji	122	0	0
14. Ostale kratkoročne obaveze	123	1.558.262	1.293.029
E) ODGOBENO PLACANJE TROŠKOVA I PRIHOD BUDUĆEGA RAZDOBLJA	124	26.308.608	28.935.171
F) UKUPNO – PASIVA (AOP 067+090+097+109+124)	125	163.258.235	166.703.637
G) IZVANBILANČNI ZAPISI	126	0	0

RACUN DOBITI I GUBITKA
u razdoblju 01.01.2024. do 31.3.2024.

u eurima

Obeznik: ERICSSON NIKOLA TESLA D.D.

Naziv pozicije	AOP oznaka	Isto razdoblje prethodne godine		Tekuće razdoblje	
		Kumulativ	Tromjesečno	Kumulativ	Tromjesečno
1	2	3	4	5	6
I. POSLOVNI PRIHODI (AOP 002 do 006)	001	56.555.651	56.555.651	51.665.853	51.665.853
1. Prihodi od prodaje s poduzetnicima unutar grupe	002	213.665	213.665	321.892	321.892
2. Prihodi od prodaje (izvan grupe)	003	55.187.369	55.187.369	49.853.264	49.853.264
3. Prihodi na temelju upotrebe vlastitih proizvoda, robe i usluga	004	0	0	0	0
4. Ostali poslovni prihodi s poduzetnicima unutar grupe	005	80.656	80.656	48.299	48.299
5. Ostali poslovni prihodi (izvan grupe)	006	1.073.961	1.073.961	1.442.398	1.442.398
II. POSLOVNI RASHODI (AOP 008+009+013+017+018+019+022+029)	007	47.934.784	47.934.784	44.041.695	44.041.695
1. Promjene vrijednosti zaliha proizvođače u tijeku i gotovih proizvoda	008	-7.244.743	-7.244.743	-4.548.054	-4.548.054
2. Materijalni troškovi (AOP 010 do 012)	009	23.288.150	23.288.150	15.848.069	15.848.069
a) Troškovi sirovina i materijala	010	14.358.119	14.358.119	11.790.415	11.790.415
b) Troškovi prodane robe	011	0	0	0	0
c) Ostali varijabilni troškovi	012	8.930.031	8.930.031	4.057.654	4.057.654
3. Troškovi osoblja (AOP 014 do 016)	013	28.511.703	28.511.703	29.212.287	29.212.287
a) Neto plaće i nadnice	014	17.438.748	17.438.748	18.796.965	18.796.965
b) Troškovi poreza i doprinosa iz plaća	015	8.017.754	8.017.754	7.510.966	7.510.966
c) Doprinosi na plaće	016	3.055.201	3.055.201	2.904.356	2.904.356
4. Amortizacija	017	1.097.247	1.097.247	1.324.227	1.324.227
5. Ostali troškovi	018	1.871.053	1.871.053	2.107.991	2.107.991
6. Vrijednosna usklađenja (AOP 020+021)	019	0	0	0	0
a) dugotrajne imovine osim financijske imovine	020	0	0	0	0
b) kratkotrajne imovine osim financijske imovine	021	0	0	0	0
7. Rezerviranja (AOP 023 do 028)	022	159.687	159.687	97.088	97.088
a) Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obveze	023	157.811	157.811	96.472	96.472
b) Rezerviranja za porezne obveze	024	0	0	0	0
c) Rezerviranja za započete sudne sporove	025	0	0	0	0
d) Rezerviranja za troškove obnavljanja prirodnih bogatstava	026	0	0	0	0
e) Rezerviranja za troškove u jamstvenim rokovima	027	1.876	1.876	616	616
f) Druga rezerviranja	028	0	0	0	0
8. Ostali poslovni rashodi	029	251.687	251.687	0	0
III. FINANCIJSKI PRIHODI (AOP 031 do 040)	030	39.025	39.025	483.640	483.640
1. Prihodi od ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe	031	0	0	0	0
2. Prihodi od ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih sudjeljujućim interesima	032	0	0	0	0
3. Prihodi od ostalih dugotrajnih financijskih ulaganja i zajmova poduzetnicima unutar grupe	033	0	0	0	0
4. Ostali prihodi s osnove kamata iz odnosa s poduzetnicima unutar grupe	034	13.678	13.678	0	0
5. Tečajne razlike i ostali financijski prihodi iz odnosa s poduzetnicima unutar grupe	035	0	0	0	0
6. Prihodi od ostalih dugotrajnih financijskih ulaganja i zajmova	036	0	0	0	0
7. Ostali prihodi s osnove kamata	037	19.476	19.476	427.708	427.708
8. Tečajne razlike i ostali financijski prihodi	038	0	0	16.793	16.793
9. Nerealizirani dobici (rashodi) od financijske imovine	039	0	0	0	0
10. Ostali financijski prihodi	040	5.871	5.871	39.139	39.139
IV. FINANCIJSKI RASHODI (AOP 042 do 048)	041	37.561	37.561	118.729	118.729
1. Rashodi s osnove kamata i slični rashodi s poduzetnicima unutar grupe	042	0	0	0	0
2. Tečajne razlike i drugi rashodi s poduzetnicima unutar grupe	043	0	0	0	0
3. Rashodi s osnove kamata i slični rashodi	044	32.472	32.472	118.729	118.729
4. Tečajne razlike i drugi rashodi	045	5.089	5.089	0	0
5. Nerealizirani gubici (rashodi) od financijske imovine	046	0	0	0	0
6. Vrijednosna usklađenja financijske imovine (neto)	047	0	0	0	0
7. Ostali financijski rashodi	048	0	0	0	0
V. UDIO U DOBITI OD DRUŠTAVA POVEZANIH SUDJELJUJUĆIM INTERESOM	049	0	0	0	0
VI. UDIO U DOBITI OD ZAJEDNIČKIH POTHVATA	050	0	0	0	0
VII. UDIO U GUBITKU OD DRUŠTAVA POVEZANIH SUDJELJUJUĆIM INTERESOM	051	0	0	0	0
VIII. UDIO U GUBITKU OD ZAJEDNIČKIH POTHVATA	052	0	0	0	0
IX. UKUPNI PRIHODI (AOP 001+002+050+051)	053	56.594.676	56.594.676	52.149.493	52.149.493
X. UKUPNI RASHODI (AOP 007+041+051+052)	054	47.972.345	47.972.345	44.160.337	44.160.337
XI. DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (AOP 053-054)	055	8.622.331	8.622.331	7.989.156	7.989.156
1. Dobit prije oporezivanja (AOP 053-054)	056	8.622.331	8.622.331	7.989.156	7.989.156
2. Gubitak prije oporezivanja (AOP 054-053)	057	0	0	0	0
XII. POREZ NA DOBIT	058	1.552.019	1.552.019	1.438.048	1.438.048
XIII. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 055-059)	059	7.070.312	7.070.312	6.551.108	6.551.108
1. Dobit razdoblja (AOP 055-059)	060	7.070.312	7.070.312	6.551.108	6.551.108
2. Gubitak razdoblja (AOP 059-055)	061	0	0	0	0
PREKINUTO POSLOVANJE (popunjava poduzetnik obveznika MSFI-a samo ako ima prekinuto poslovanje)					
XIV. DOBIT ILI GUBITAK PREKINUTOG POSLOVANJA PRIJE OPOREZIVANJA (AOP 063-064)	062	0	0	0	0
1. Dobit prekinutog poslovanja prije oporezivanja	063	0	0	0	0
2. Gubitak prekinutog poslovanja prije oporezivanja	064	0	0	0	0
XV. POREZ NA DOBIT PREKINUTOG POSLOVANJA	065	0	0	0	0
1. Dobit prekinutog poslovanja za razdoblje (AOP 062-065)	066	0	0	0	0
2. Gubitak prekinutog poslovanja za razdoblje (AOP 065-062)	067	0	0	0	0
UKUPNO POSLOVANJE (popunjava samo poduzetnik obveznik MSFI-a koji ima prekinuto poslovanje)					
XVI. DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (AOP 055+062)	068	0	0	0	0
1. Dobit prije oporezivanja (AOP 068)	069	0	0	0	0
2. Gubitak prije oporezivanja (AOP 068)	070	0	0	0	0
XVII. POREZ NA DOBIT (AOP 058+065)	071	0	0	0	0
XVIII. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 068-071)	072	0	0	0	0
1. Dobit razdoblja (AOP 068-071)	073	0	0	0	0
2. Gubitak razdoblja (AOP 071-068)	074	0	0	0	0
DODATAK RDG-u (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godišnji financijski izvještaj)					
XIX. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 076-077)	075	0	0	0	0
1. Pripisana imateljima kapitala matice	076	0	0	0	0
2. Pripisana manjinskom (nekontrolirajućem) interesu	077	0	0	0	0
IZVJEŠTAJ O OSTALOJ SVEOBUHVAATNOJ DOBITI (popunjava poduzetnik obveznik primjene MSFI-a)					
I. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA	078	7.070.312	7.070.312	6.551.108	6.551.108
II. OSTALA SVEOBUHVAATNA DOBIT/GUBITAK PRIJE POREZA (AOP 80 + 87)	079	0	0	0	0
III. Stavke koje neće biti reklasificirane u dobit ili gubitak (AOP 081 do 085)	080	0	0	0	0
1. Promjene revalorizacijskih rezervi dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	081	0	0	0	0
2. Dobitak ili gubitak s osnove naknadnog vrednovanja vlasničkih vrijednosnih papira po fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit	082	0	0	0	0
3. Promjene fer vrijednosti financijske obveze po fer vrijednosti kroz račun dobiti i gubitka koja se može pripisati promjenama kreditnog rizika obveze	083	0	0	0	0
4. Aktuarski dobici/gubici po planovima definiranih primanja	084	0	0	0	0
5. Ostale stavke koje neće biti reklasificirane	085	0	0	0	0
6. Porez na dobit koji se odnosi na stavke koje neće biti reklasificirane	086	0	0	0	0
IV. Stavke koje je moguće reklasificirati u dobit ili gubitak (AOP 088 do 095)	087	0	0	0	0
1. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja	088	0	0	0	0
2. Dobitak ili gubitak s osnove naknadnog vrednovanja dužničkih vrijednosnih papira po fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit	089	0	0	0	0
3. Dobit ili gubitak s osnove učinkovite zaštite novčanih tokova	090	0	0	0	0
5. Dobit ili gubitak s osnove učinkovite zaštite neto ulaganja u inozemstvu	091	0	0	0	0
6. Udio u ostaloj sveobuhvatnoj dobiti/gubitku društava povezanih sudjeljujućim interesom	092	0	0	0	0
6. Promjene fer vrijednosti vremenske vrijednosti opcije	093	0	0	0	0
7. Promjene fer vrijednosti terminskih elemenata terminskih ugovora	094	0	0	0	0
8. Ostale stavke koje je moguće reklasificirati u dobit ili gubitak	095	0	0	0	0
9. Porez na dobit koji se odnosi na stavke koje je moguće reklasificirati u dobit ili gubitak	096	0	0	0	0
V. NETO OSTALA SVEOBUHVAATNA DOBIT ILI GUBITAK (AOP 080+087 - 086 - 096)	097	0	0	0	0
VI. SVEOBUHVAATNA DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 078+097)	098	7.070.312	7.070.312	6.551.108	6.551.108
DODATAK Izvještaju o ostaloj sveobuhvatnoj dobiti (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani izvještaj)					
VI. SVEOBUHVAATNA DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 100+101)	099	7.070.312	7.070.312	6.551.108	6.551.108
1. Pripisana imateljima kapitala matice	100	7.070.312	7.070.312	6.551.108	6.551.108
2. Pripisana manjinskom (nekontrolirajućem) interesu	101	0	0	0	0

IZVJESTAJ O NOVČANOM TIJEKU - Indirektna metoda
u razdoblju 01.01.2024. do 31.3.2024.

u eurima

Obveznik: ERICSSON NIKOLA TESLA D.D.			
Naziv pozicije	AOP oznaka	Isto razdoblje prethodne godine	Tekuće razdoblje
1	2	3	4
Novčani tokovi od poslovnih aktivnosti			
1. Dobit prije oporezivanja	001	8,622,331	7,989,156
2. Usklađenja (AOP 003 do 010):	002	981,779	1,033,449
a) Amortizacija	003	1,097,247	1,324,227
b) Dobici i gubici od prodaje i vrijednosna usklađenja dugotrajne materijalne i	004	-192	692
c) Dobici i gubici od prodaje i nerealizirani dobici i gubici i vrijednosno usklađenje	005	-6,116	-39,139
d) Prihodi od kamata i dividendi	006	-33,173	-427,708
e) Rashodi od kamata	007	32,736	113,545
f) Rezerviranja	008	0	0
g) Tečajne razlike (nerealizirane)	009	-7,326	-57,528
h) Ostala usklađenja za nenovčane transakcije i nerealizirane dobitke i gubitke	010	-101,397	119,360
I. Povećanje ili smanjenje novčanih tokova prije promjena u radnom kapitalu (AOP 001+002)	011	9,604,110	9,022,605
3. Promjene u radnom kapitalu (AOP 013 do 016)	012	-14,530,382	-1,473,256
a) Povećanje ili smanjenje kratkoročnih obveza	013	-6,705,617	-3,362,328
b) Povećanje ili smanjenje kratkotrajnih potraživanja	014	-532,103	6,451,949
c) Povećanje ili smanjenje zaliha	015	-6,903,056	-4,280,957
d) Ostala povećanja ili smanjenja radnog kapitala	016	-389,606	-281,920
II. Novac iz poslovanja (AOP 011+012)	017	-4,926,272	7,549,349
4. Novčani izdaci za kamate	018	-32,536	-108,645
5. Plaćeni porez na dobit	019	-266,430	-346,116
A) NETO NOVČANI TOKOVI OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI (AOP 017 do 019)	020	-5,225,238	7,094,588
Novčani tokovi od investicijskih aktivnosti			
1. Novčani primici od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	021	150	100
2. Novčani primici od prodaje financijskih instrumenata	022	0	0
3. Novčani primici od kamata	023	159,411	374,522
4. Novčani primici od dividendi	024	0	0
5. Novačani primici s osnove povrata danih zajmova i štednih uloga	025	899,640	0
6. Ostali novčani primici od investicijskih aktivnosti	026	0	0
III. Ukupno novčani primici od investicijskih aktivnosti (AOP 021 do 026)	027	1,059,201	374,622
1. Novčani izdaci za kupnju dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	028	-40,467	-516,961
2. Novčani izdaci za stjecanje financijskih instrumenata	029	0	0
3. Novačani izdaci s osnove danih zajmova i štednih uloga za razdoblje	030	0	0
4. Stjecanje ovisnog društva, umanjeno za stečeni novac	031	0	0
5. Ostali novčani izdaci od investicijskih aktivnosti	032	0	0
IV. Ukupno novčani izdaci od investicijskih aktivnosti (AOP 028 do 032)	033	-40,467	-516,961
B) NETO NOVČANI TOKOVI OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI (AOP 027+033)	034	1,018,734	-142,339
Novčani tokovi od financijskih aktivnosti			
1. Novčani primici od povećanja temeljnog (upisanog) kapitala	035	0	0
2. Novčani primici od izdavanja vlasničkih i dužničkih financijskih instrumenata	036	0	0
3. Novčani primici od glavnice kredita, pozajmica i drugih posudbi	037	0	0
4. Ostali novčani primici od financijskih aktivnosti	038	0	0
V. Ukupno novčani primici od financijskih aktivnosti (AOP 035 do 038)	039	0	0
1. Novčani izdaci za otplatu glavnice kredita, pozajmica i drugih posudbi i dužničkih financijskih instrumenata	040	-550,034	-467,459
2. Novčani izdaci za isplatu dividendi	041	-153	-5,003
3. Novčani izdaci za financijski najam	042	-329,033	-472,461
4. Novčani izdaci za otkup vlastitih dionica i smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala	043	0	-257,764
5. Ostali novčani izdaci od financijskih aktivnosti	044	0	0
VI. Ukupno novčani izdaci od financijskih aktivnosti (AOP 040 do 044)	045	-879,220	-1,202,687
C) NETO NOVČANI TOKOVI OD FINANCIJSKIH AKTIVNOSTI (AOP 039+045)	046	-879,220	-1,202,687
1. Nerealizirane tečajne razlike po novcu i novčanim ekvivalentima	047	12,706	11,886
D) NETO POVEĆANJE ILI SMANJENJE NOVČANIH TOKOVA (AOP 020+034+046+047)	048	-5,073,018	5,761,448
E) NOVAC I NOVČANI EKIVALENTI NA POČETKU RAZDOBLJA	049	60,678,904	55,567,777
F) NOVAC I NOVČANI EKIVALENTI NA KRAJU RAZDOBLJA (AOP 048+049)	050	55,605,886	61,329,225

IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA KAPITALA
za razdoblje od 1/1/2024 do 3/31/2024

Opis pozicije	ACP ovraka	Raspodjeljivo imateljima kapitala matice																	Ukupno raspodjeljivo imateljima kapitala matice	Manjinski (nekontrolirajući) interesi	Ukupno kapital i rezerve
		Temeljni (upisani) kapital	Kapitalne rezerve	Zakonske rezerve	Rezerve za vlasiti dionice	Vlasite dionice i udjeli (odluma stavka)	Statutarne rezerve	Ostale rezerve	Revalorizacijske rezerve	Fer vrijednost financijske imovine kroz ostalu sveobuhvatnu dobit (raspodjeliva za srodni)	Učinkoviti dio zaštite novčanih tokova	Učinkoviti dio zaštite neto ulaganja u inozemstvo	Ostale rezerve fer vrijednosti	Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja	Zadržana dobit / preneseni gubitak	Dobit / gubitak poslovne godine					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18 (3 do 6 - 7 + 8 do 17)	19	20 (18+19)		
Prethodno razdoblje																					
1. Stanje na dan početka prethodne poslovne godine	01	17.674.033	0	883.702	5.352.791	2.268.251	0	0	0	0	0	0	0	0	27.537.038	0	49.179.313	0	49.179.313		
2. Promjene računovodstvenih politika	02	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
3. Ispravak pogreški	03	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
4. Stanje na dan početka prethodne poslovne godine (prepravljeno) (ACP 01 do 03)	04	17.674.033	0	883.702	5.352.791	2.268.251	0	0	0	0	0	0	0	0	27.537.038	0	49.179.313	0	49.179.313		
5. Dobit/gubitak razdoblja	05	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18.840.714	18.840.714	0	18.840.714		
6. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja	06	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
7. Promjene revalorizacijskih rezervi dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	07	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
8. Dobitak ili gubitak s osnovne naknadnog vrednovanja financijske imovine prema fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit (raspodjeljiva za prodaju)	08	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
9. Dobitak ili gubitak s osnovne učinkovite zaštite novčanog toka	09	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
10. Dobitak ili gubitak s osnovne učinkovite zaštite neto ulaganja u inozemstvu	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
11. Udio u ostaloj sveobuhvatnoj dobiti/gubitku društava povezanih sudjelujućim interesom	11	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
12. Akursarski dobici/gubici po planovima definiranih primanja	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
13. Ostale neklasifikirane promjene kapitala	13	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
14. Porez na transakcije priznate direktno u kapitalu	14	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
15. Smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala (osim u postupku predstečajne nagodbe i nastalog reinvestiranjem dobiti)	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
16. Smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala u postupku predstečajne nagodbe	16	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
17. Smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala nastalog reinvestiranjem dobiti	17	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
18. Otкуп vlastitih dionica/udjela	18	0	0	0	0	183.760	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-183.760	0	-183.760		
19. Uplate članova/dioničara	19	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
20. Isplata udjela u dobiti/dividende	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
21. Ostale raspodjele i isplate članovima/dioničarima	21	-3	0	2	-1.196.128	-1.196.128	0	0	0	0	0	0	0	0	-7.927.194	607.096	-7.927.194	607.096	-7.927.194		
22. Prijenos u pozicije rezervi po godišnjem rasporedu	22	0	0	346.740	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-346.740	0	0	0	0		
23. Povećanje rezervi u postupku predstečajne nagodbe	23	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
24. Stanje na zadnji dan izvještajnog razdoblja prethodne poslovne godine (04 do 23)	24	17.674.033	0	1.230.444	4.156.663	1.255.883	0	0	0	0	0	0	0	0	19.870.199	18.840.714	60.516.167	0	60.516.167		
DODATAK IZVJEŠTAJU O PROMJENAMA KAPITALA (popunjava poduzetnik obveznik primjene MSFI-a)																					
I. OSTALA SVEOBUHVATNA DOBIT PRETHODNOG RAZDOBLJA, UMANJENO ZA POREZE (ACP 06 do 14)	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
II. SVEOBUHVATNA DOBIT ILI GUBITAK PRETHODNOG RAZDOBLJA (ACP 05+25)	26	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18.840.714	18.840.714	0	18.840.714		
III. TRANSAKCIJE S VLASNICIMA PRETHODNOG RAZDOBLJA PRIZNATE DIREKTNO U KAPITALU (ACP 15 do 23)	27	-3	0	346.742	-1.196.128	-1.012.368	0	0	0	0	0	0	0	0	-7.666.839	0	-7.503.860	0	-7.503.860		
Tekuća razdoblja																					
1. Stanje na dan početka tekuće poslovne godine	28	17.674.033	0	1.230.444	4.156.663	1.255.883	0	0	0	0	0	0	0	0	38.710.913	0	60.516.167	0	60.516.167		
2. Promjene računovodstvenih politika	29	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
3. Ispravak pogreški	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
4. Stanje na dan početka tekuće poslovne godine (prepravljeno) (ACP 28 do 30)	31	17.674.033	0	1.230.444	4.156.663	1.255.883	0	0	0	0	0	0	0	0	38.710.913	0	60.516.167	0	60.516.167		
5. Dobit/gubitak razdoblja	32	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6.551.108	6.551.108	0	6.551.108		
6. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja	33	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
7. Promjene revalorizacijskih rezervi dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	34	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
8. Dobitak ili gubitak s osnovne naknadnog vrednovanja financijske imovine prema fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit (raspodjeljiva za prodaju)	35	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
9. Dobitak ili gubitak s osnovne učinkovite zaštite novčanog toka	36	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
10. Dobitak ili gubitak s osnovne učinkovite zaštite neto ulaganja u inozemstvu	37	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
11. Udio u ostaloj sveobuhvatnoj dobiti/gubitku društava povezanih sudjelujućim interesom	38	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
12. Akursarski dobici/gubici po planovima definiranih primanja	39	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
13. Ostale neklasifikirane promjene kapitala	40	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
14. Porez na transakcije priznate direktno u kapitalu	41	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
15. Smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala (osim u postupku predstečajne nagodbe i nastalog reinvestiranjem dobiti)	42	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
16. Smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala u postupku predstečajne nagodbe	43	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
17. Smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala nastalog reinvestiranjem dobiti	44	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
18. Otкуп vlastitih dionica/udjela	45	0	0	0	0	257.764	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-257.764	0	-257.764		
19. Uplate članova/dioničara	46	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
20. Isplata udjela u dobiti/dividende	47	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
21. Ostale raspodjele i isplate članovima/dioničarima	48	0	0	0	-178.605	-178.605	0	0	0	0	0	0	0	0	101.778	101.778	101.778	0	101.778		
22. Prijenos po godišnjem rasporedu	49	0	0	97.241	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-97.241	0	0	0	0		
23. Povećanje rezervi u postupku predstečajne nagodbe	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
24. Stanje na zadnji dan izvještajnog razdoblja tekuće poslovne godine (ACP 31 do 50)	51	17.674.033	0	1.327.686	3.978.058	1.335.042	0	0	0	0	0	0	0	0	38.715.450	6.551.108	66.911.289	0	66.911.289		
DODATAK IZVJEŠTAJU O PROMJENAMA KAPITALA (popunjava poduzetnik obveznik primjene MSFI-a)																					
I. OSTALA SVEOBUHVATNA DOBIT TEKUĆEG RAZDOBLJA, UMANJENO ZA POREZE (ACP 33 do 41)	52	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
II. SVEOBUHVATNA DOBIT ILI GUBITAK TEKUĆEG RAZDOBLJA (ACP 32 + 52)	53	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6.551.108	6.551.108	0	6.551.108		
III. TRANSAKCIJE S VLASNICIMA TEKUĆEG RAZDOBLJA PRIZNATE DIREKTNO U KAPITALU (ACP 42 do 50)	54	0	0	97.241	-178.605	79.159	0	0	0	0	0	0	0	0	4.537	0	-155.986	0	-155.986		

BILJEŠKE UZ FINANCUSKE IZVJEŠTAJE - TFI
(koj se sastavljaju za tromjesečna razdoblja)
Naziv izdavatelja: ERICSSON NIKOLA TESLA D.D.
OIB: 84214771175
Izvršajno razdoblje: Q1 2024

Bilješke uz financijske izvještaje za tromjesečna razdoblja uključuju:

- a) objašnjenje poslovnih događaja koji su značajni za razumijevanje promjena u izvještaju o financijskom položaju i poslovnim rezultatima za izvještajno tromjesečno razdoblje izdavatelja u odnosu na zadnju poslovnu godinu, odnosno objavljuju se informacije vezane uz te događaje i izdaju odgovarajuće informacije objavljene u posljednjem godišnjem financijskom izvještaju (točke od 15. do 15C MRS 34 - Financijsko izvještavanje za razdoblja tijekom godine).
- b) informacije gdje je omogućen pristup posljednjim godišnjim financijskim izvještajima, radi razumijevanja informacija objavljenih u bilješkama uz financijske izvještaje sastavljene za izvještajno tromjesečno razdoblje.
- c) izjava da se iste računovodstvene politike primjenjuju prilikom sastavljanja financijskih izvještaja za izvještajno tromjesečno razdoblje kao i u posljednjem godišnjem financijskim izvještajima ili, ako su te računovodstvene politike mijenjale, opis prirode i učinka promjene (točka 16.A) (a) MRS 34- Financijsko izvještavanje za razdoblja tijekom godine).
- d) objašnjenje poslovnih rezultata u slučaju da izdavatelj obavlja djelatnost sezone prirode (točke 37. i 38. MRS 34- Financijsko izvještavanje za razdoblja tijekom godine)
- e) ostale objave koje propisuje MRS 34- Financijsko izvještavanje za razdoblja tijekom godine te
- f) u bilješkama uz financijske izvještaje za tromjesečna razdoblja, osim gore navedenih informacija, objavljuju se i sljedeće informacije:
1. naziv, sjedište poduzetnika (adresa), pravni oblik poduzetnika, državu osnivanja, matični broj subjekta, osobni identifikacijski broj te, ako je primjenjivo, da je poduzetnik u likvidaciji, stečaju, skraćenom postupku prestanka ili izvanrednoj upravi
 2. usvojene računovodstvene politike (samo naznaku je li došlo do promjene u odnosu na prethodno razdoblje)
 3. ukupan iznos svih financijskih obveza, jamstava ili nepredviđenih izdataka koji nisu uključeni u bilanci, te naznaku prirode i oblika eventualno uspostavljenog stvarnog osiguranja koje je dano; sve obveze koje se odnose na mirovine poduzetnika unutar grupe ili društva povezana sudjelujući interesom objavljuju se odvojeno
 4. iznos i prirodu pojedinih stavki prihoda ili rashoda izuzetne veličine ili pojave
 5. iznose koje poduzetnik duguje i koji dospijevaju nakon više od pet godina, kao i ukupna dugovanja poduzetnika pokrivena vrijednim osiguranjem koje je dao poduzetnik, uz naznaku vrste i oblika osiguranja
 6. prosječan broj zaposlenih tijekom tekućeg razdoblja
 7. ako je poduzetnik u poslovnoj godini sukladno propisima kapitalizirao trošak plaća djelatnicima ili u cijelosti, informaciju o iznosu ukupnog troška zaposlenih tijekom godine različenom na iznos koji je direktno teretio troškove razdoblja i iznos koji je kapitaliziran u vrijednosti imovine tijekom razdoblja, na način da se za svaki dio posebno iskaže ukupni iznos neto plaća te iznos poreza, doprinosa iz plaća i doprinosa na plaće
 8. ako su u bilanci priznata rezerviranja za odgođeni porez, stanja odgođenog poreza na kraju poslovne godine i kretanja tih stanja tijekom poslovne godine
 9. naziv i sjedište svakog poduzetnika u kojem poduzetnik, bilo sam ili preko osobe koja djeluje u svoje ime ali za račun poduzetnika, drži sudjelujući udjel u kapitalu, iskazujući iznos kapitala koji se drži, iznos ukupnog kapitala i rezervi, i dobit ili gubitak posljednje poslovne godine predmetnog poduzetnika, a za koje su usvojeni godišnji financijski izvještaji; informacije u pogledu kapitala i rezervi i dobiti ili gubitka mogu se izostaviti u slučaju kada predmetni poduzetnik ne objavljuje svoju bilanci i nije pod kontrolom drugog poduzetnika
 10. broj i nominalnu vrijednost, ili ako ne postoji nominalna vrijednost, knjigovodstvenu vrijednost dionica ili udjela upisanih tijekom poslovne godine u okviru odobrenog kapitala
 11. postojanje bilo kakvih potvrda o sudjelovanju, konvertibilnih zadužnica, jamstava, opcija ili sličnih vrijednosnica ili prava, s naznakom njihovog broja i prava koja daju
 12. naziv, sjedište te pravni oblik svakog poduzetnika u kojemu poduzetnik ima neograničenu odgovornost
 13. naziv i sjedište poduzetnika koj sastavlja tromjesečni konsolidirani financijski izvještaj najveće grupe poduzetnika u kojoj poduzetnik sudjeluje kao kontrolirani član grupe
 14. naziv i sjedište poduzetnika koj sastavlja tromjesečni konsolidirani financijski izvještaj najmanje grupe poduzetnika u kojoj poduzetnik sudjeluje kao kontrolirani član i koji je također uključen u grupu poduzetnika iz točke 13.
 15. mjesto na kojem je moguće dobiti primjerke tromjesečnih konsolidiranih financijskih izvještaja iz točaka 13. i 14., pod uvjetom da su dostupni
 16. prirodu i poslovnu svrhu aranžmana poduzetnika koji nisu uključeni u bilanci i financijski utjecaj tih aranžmana na poduzetnika, pod uvjetom da su rizici ili koristi koji proizlaze iz takvih aranžmana materijalni i u mjeri u kojoj je objavljivanje takvih rizika ili koristi nužno za procjenu financijskog stanja poduzetnika
 17. prirodu i financijski učinak značajnih događaja koji su nastupili nakon datuma bilance i nisu odraženi u računu dobiti i gubitka ili bilanci

- a) Objasnjenje poslovnih događaja značajnih za razumijevanje promjena u izvještajima o financijskom položaju i poslovnim rezultatima nalazi se u Pres info/izjavi poslovođstva o stanju Grupe i Društva Financijski izvještaji sastavljeni su u skladu s Međunarodnim standardima financijskog izvještavanja koje je usvojila Europska unija (MSFI), po načelu povijesnog troška izuzevši financijske instrumente koji su iskazani po fer
- b) Pristup posljednjim godišnjim izvještajima (Stranica burze) i www.ericsson.hr/izvjestaji
- c) Financijski izvještaji izdavatelja dostupni su na službenoj web stranici: www.ericsson.hr/izvjestaji
- d) Prilikom sastavljanja ovih financijskih izvještaja za izvještajno tromjesečno razdoblje primjenjuju se iste računovodstvene politike kao i u posljednjem godišnjem revidiranim financijskim izvještajima.
- e) Izdavatelj ne obavlja djelatnost sezone prirode.
- f) Detaljna analiza prihoda od prodaje i neto dobiti po poslovnim segmentima prikazana je u sljedećoj tablici

Segment report	Mreže		Digitalne usluge		Upravljanje uslugama		Ostalo		Nealocirano		Ukupno	
	31.3.2024 '000 EUR	31.3.2023 '000 EUR	31.3.2024 '000 EUR	31.3.2023 '000 EUR	31.3.2024 '000 EUR	31.3.2023 '000 EUR	31.3.2024 '000 EUR	31.3.2023 '000 EUR	31.3.2024 '000 EUR	31.3.2023 '000 EUR	31.3.2024 '000 EUR	31.3.2023 '000 EUR
Prihodi od prodaje	32.484	37.432	16.994	16.657	580	1.163	117	149	0	0	50.175	55.401
Odobrena dobit	6.374	7.267	2.567	2.436	55	149	9	14	-1.361	-1.244	7.624	8.621

Transakcije s povezanim društvima:		31.3.2024 '000 EUR	31.3.2023 '000 EUR
Prodaja proizvoda i usluga		35.934	38.314
Nabava proizvoda i usluga		6.477	12.995

Potraživanja i obveze prema povezanim društvima:		31.3.2024 '000 EUR	31.12.2023. '000 EUR
Potraživanja		33.460	37.893
Obveze		7.174	13.907

- f) Naziv, sjedište (adresa) izdavatelja, pravni oblik izdavatelja, država osnivanja, matični broj subjekta, osobni identifikacijski broj objavljeni su na stranici Opći podaci u sklopu ovog dokumenta.
2. Usvojene računovodstvene politike se nisu mijenjale u odnosu na prethodno razdoblje.
3. Financijske obveze po osnovi danih jamstava koje nisu uključene u bilanci nisu materijalno značajne i Uprava vjeruje kako je mogućnost bilo kakvog odljeva po osnovu istih neznatna. Društvo nema obveza po osnovi mirovina iz domene MRS 19.
4. U izvještajnom razdoblju društvo nije imalo stavki prihoda ili rashoda izuzetne veličine ili pojave.
5. Društvo nema dugovanja koja dospijevaju nakon više od pet godina. Na datum bilance nema duovanja koja su pokrivena vrijednim osiguranjem koje je izdalo Društvo ili ovisna društva.
6. Prosječan broj zaposlenih tijekom izvještajnog razdoblja iznosi 2782 (Q1 2023: 2746). Društvo ne prati zaposlenike po kategorijama.
7. Nije bilo kapitalizacije plaća u izvještajnom razdoblju.
8. Obracun rezerve za odgođeni porez provodi se jednom godišnje, na datum bilance 31.12. poslovne godine. Nije bilo kretanja tih stanja tijekom izvještajnog razdoblja.
9. Društvo nema sudjelujućih interesa.
10. Nije bilo transakcija upisa dionica niti udjela tijekom poslovne godine u okviru odobrenog kapitala.
11. Društvo nema potvrda o sudjelovanju, konvertibilnih zadužnica, jamstava, opcija ili sličnih vrijednosnica ili prava.
12. Društvo nema udjela u društvima s neograničenom odgovornosti.
13. i 14. Društvo Telefonaktiebolaget LM Ericsson (Švedska, Torshamnsgatan 21, SE-164 83 Stockholm) sastavlja konsolidirani financijski izvještaj najveće grupe poduzetnika u koju je Grupa Ericsson Nikola Tesla uključena kao
15. Navedeni izvještaji dostupni su na <https://www.ericsson.com/en/investors/financial-reports>.
16. Društvo nije imalo aranžmana koji nisu uključeni u bilanci a kod kojih bi rizici ili koristi koji proizlaze iz takvih aranžmana bili materijalni.
17. Nema značajnih događaja koji su nastupili nakon datuma bilance, a da nisu odraženi u računu dobiti i gubitka ili bilanci.

DODATNO (objašnjenje razlika koje proizlaze kao posljedica strukture i sadržaja GFI-POD obrasca u XLS formatu u odnosu na pojedine pozicije revidiranih godišnjih izvješća u PDF-u):

Bilanca
Unutar kategorije Dugotrajne imovine u izvještaju o financijskom položaju iznos iskazanih Zajmova i potraživanja prikazan je u TFI-POD obrascu pod AOPovima 023 Dani zajmova, depoziti i slično poduzetnicima unutar grupe, 028 Dani zajmova, depoziti i slično, 034 Potraživanja od kupaca, 035 Ostala potraživanja.

Unutar kategorije Kratkotrajne imovine u izvještaju o financijskom položaju ukupan iznos iskazanih Ostalih potraživanja i Potraživanja po preplaćenom porezu na dobit iskazan je u TFI-POD obrascu pod AOPovima 051 Potraživanja od države i drugih institucija, 052 Ostala potraživanja, 061 Dani zajmova, depoziti i slično.

Unutar kategorije Kapital i rezerve u izvještaju o financijskom položaju iznos iskazane Zadržane dobiti prikazan je u TFI-POD obrascu pod AOPovima 083 Zadržana dobit ili preneseni gubitak i 086 Dobit ili gubitak poslovne godine.

Dodatno, unutar kategorije Dugoročnih obveza u izvještaju o financijskom položaju ukupan iznos iskazanih Uzetih zajmova te Dugoročnih obveza po nejmovima prikazan je pod AOPom 103 Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama.

Unutar kategorije Kratkoročne obveze u izvještaju o financijskom položaju ukupan iznos Obveza prema dobavljačima i ostale obveze, te Obveze poreza na na dobit iskazan je pod AOPovima 117 Obveze prema dobavljačima, 119 Obveze prema zaposlenicima, 120 Obveze za poreze, doprinose i slična davanja.

Također unutar kategorije Kratkoročne obveze u izvještaju o financijskom položaju ukupan iznos Odgođenog plaćanja troškova i prihodi budućeg razdoblja te Ugovornih obveza prikazan je pod AOPovima 116 Obveze za predujmove, 124 Odgođeno plaćanje troškova i prihodi budućeg razdoblja.

Također, unutar kategorije Kratkoročnih obveza u izvještaju o financijskom položaju ukupan iznos Rezerviranja prikazan je pod AOPom 123 Ostale kratkoročne obveze.

Dodatno, unutar kategorije Kratkoročnih obveza u izvještaju o financijskom položaju ukupan iznos iskazanih Uzetih zajmova te Kratkoročnih obveza po nejmovima prikazan je pod AOPom 115 Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama.

RDG

Struktura troškova u izvještaju o sveobuhvatnoj dobiti (FS Izvještaj) je prema funkciji, te je prikaz troškova drugačiji od onog u TFI-POD obrascima, koji prate prirodu troška. Ukupni iznos Troškova prodanih proizvoda, Troškova prodaje, Administrativnih troškova i Umjerenja vrijednosti odgovara iznosu AOPa 007 Poslovni rashodi.

Ukupni iznos AOPa 006 Ostali poslovni prihodi (izvan grupe), čini iznos prikazan u linijama Ostali poslovni prihodi te Povrat umjerenja vrijednosti financijske imovine unutar Izvještaja o sveobuhvatnoj dobiti.